
Ruslands  udenrigsminister
Lavrov bekræfter,
Arktis  er  et  område  for
samarbejde
12. maj, 2017 – Rusland har gentaget sit engagement for at
løse alle problemer gennem politiske forhandlinger, under et
møde i det Arktiske Råd, sagde den russiske udenrigsminister,
Sergei Lavrov, til reportere i Fairbanks, Alaska, den 11. maj.
»Vi gentog vores forpligtende engagement til at løse alle
problemer,  som  kan  opstå  i  det  Arktiske  Område,  gennem
politiske  forhandlinger,  i  fuld  overensstemmelse  med  FN’s
Havretskonvention  1982.  Den  indeholder  alle  nødvendige
bestemmelser,  der  bør  anvendes,  når  man  skal  tackle  et
spørgsmål i det Arktiske Område«, understregede ministeren.
»Vi  ser  selvfølgelig  ingen  spørgsmål  her,  der  kræver
anvendelse  af  magt,  og  det  er  vore  partnere  enige  i.«

»Samlingen,  der  afholdes  hvert  2.  år,  var  i  år  dedikeret
diskussion om flere udkast til dokumenter«, fortsatte Lavrov.
»Vi vedtog nærmere bestemt en deklaration fra ministrene fra
alle  8  arktiske  lande,  der  bekræfter  vores  forpligtende
engagement til den fredelige udvikling af Arktis og gensidigt
fordelagtigt  samarbejde  med  vægt  på  miljøaktiviteter.
Deklarationen  understreger  ligeledes  betydningen  af  fælles
skridt til tilpasning til klimaforandring.«

Det  Arktiske  Råds  ministerkonference  så  deltagelse  af
udenrigsministrene fra medlemslandene Danmark, Island, Canada,
Norge,  Rusland,  USA,  Finland  og  Sverige,  så  vel  som  også
repræsentanter for de nordlige, oprindelige folkeslag.

Udenrigsministrene vedtog under mødet den endelige Fairbanks-
deklaration, som understreger det forpligtende engagement »til
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at opretholde fred, stabilitet og konstruktivt samarbejde i
Arktis«, fremme de oprindelige folkeslags økonomiske udvikling
i området og tage skridt til at beskytte det arktiske miljø.

Foto: Lavrov deltog 10.-11. maj i ministermøde i det Arktiske
Råd i Fairbanks, Alaska.


